incorporado ao orçamento do ano de 2020 em decorrência de situação de calamidade pública".

Relatório:

O presente projeto de lei busca autorização para homologação do crédito extraordinário aberto

e incorporado ao orçamento do ano de 2020, através do Decreto Municipal n° 923, de 15 de outubro de
2020, no valor de R$ 44.611,25 (quarenta e quatro mil, seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos).
•  R$ 19.642,50 para aquisição de EPKs.

•  R$ 10.825,00 (dez mil, oitocentos e setenta e cinco reais) para aquisição de material ambulatorial.
•  R$ 14.093,75 (quatorze mil, noventa e três reais e setenta e cinco centavos) para pagamento de folha

profissionais que trabalham no atendimento da pandemia.
Com recursos relativos ao crédito aberto são oriundos da Portaria n" 1.666/2020, do Ministério da Saúde,

que "dispõe sobre a transferência de recursos financeiros aos Estados, Distrito Federal e Municípios para